
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de desembre de 2018, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’autoritza una transferència de crèdits del capítol 2 
al capítol 1 del pressupost de despeses de l’Institut Valen-
cià de Cultura. [2018/12235]

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2018, de la Conse-
lleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se autoriza una transferencia de créditos del capí-
tulo 2 al capítulo 1 del presupuesto de gastos del Instituto 
Valenciano de Cultura. [2018/12235]

La Ley 21/2017, de 28 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión 
administrativa y financiera y de organización de la Generalitat crea por 
escisión del Institut Valencià de Cultura el Institut Valencià de Conser-
vació, Restauració i Investigació. La disposición transitoria cuarta de 
esta ley establece que la entrada en funcionamiento del Institut Valencià 
de Conservació, Restauració i Investigació se producirá cuando entre en 
vigor su reglamento orgánico y funcional. Hasta ese momento seguirá 
ejerciendo las funciones la Subdirección General de Conservación y 
Restauración del Institut Valencià de Cultura.

La Dirección General del Institut Valencià de Cultura ha propuesto 
la transferencia de créditos disponibles en el capítulo 2 al capítulo 1, por 
un importe de 1.515.765 € para atender gastos de personal no previstos 
inicialmente en el presupuesto de la entidad, y que se han ocasiona-
do como consecuencia de la no entrada en funcionamiento del Institut 
Valencià de Conservació, Restauració i Investigació.

De acuerdo con lo que establece la Ley 22/2017, de 29 de diciem-
bre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018, y visto el 
informe favorable de la Dirección General de Presupuestos de fecha 26 
de noviembre de 2018, resuelvo:

Autorizar una modificación presupuestaria consistente en una trans-
ferencia de crédito entre capítulos del presupuesto de gastos del Institut 
Valencià de Cultura, en los términos siguientes:

– Disminución de la dotación del capítulo 2 del presupuesto de gas-
tos por un total de 1.515.765 euros.

– Aumento de la dotación del capítulo 1 del presupuesto de gastos 
por un total de 1.515.765 euros.

València, 17 de diciembre de 2018.– El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

La Llei 21/2017, de 28 de desembre, de mesures fiscals, de gestió 
administrativa i financera i d’organització de la Generalitat crea per 
escissió de l’Institut Valencià de Cultura l’Institut Valencià de Conserva-
ció, Restauració i Investigació. La disposició transitòria quarta d’aques-
ta llei estableix que l’entrada en funcionament de l’Institut Valencià de 
Conservació, Restauració i Investigació es produirà quan entre en vigor 
el seu reglament orgànic i funcional. Fins a aqueix moment seguirà 
exercint les funcions la Subdirecció General de Conservació i Restau-
ració de l’Institut Valencià de Cultura.

La Direcció General de l’Institut Valencià de Cultura ha proposat la 
transferència de crèdits disponibles en el capítol 2 al capítol 1, per un 
import d’1.515.765 € per a atendre despeses de personal no previstos 
inicialment en el pressupost de l’entitat, i que s’han ocasionat com a 
conseqüència de la no-entrada en funcionament de l’Institut Valencià 
de Conservació, Restauració i Investigació.

D’acord amb el que estableix la Llei 22/2017, de 29 de desembre, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, i vist l’informe 
favorable de la Direcció General de Pressupostos de data 26 de novem-
bre de 2018, resolc:

Autoritzar una modificació pressupostària consistent en una trans-
ferència de crèdit entre capítols del pressupost de despeses de l’Institut 
Valencià de Cultura, en els termes següents:

– Disminució de la dotació del capítol 2 del pressupost de despeses 
per un total d’1.515.765 euros.

– Augment de la dotació del capítol 1 del pressupost de despeses per 
un total d’1.515.765 euros.

València, 17 de desembre de 2018.– El conseller d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2019-01-04T13:48:58+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




